СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» января 2021 года №334

Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги на территории муниципального
образования городское поселение город Чухлома
Чухломского муниципального района Костромской области
на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в соответствии с постановлением губернатора Костромской области от 25.11.2019 года № 213 «О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 10.12.2018 № 259», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В соответствии с постановлением губернатора Костромской области от 26.11.2020 года № 255 «О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 10.12.2018 № 259» в части установления предельного (максимального) индекса по городскому поселению город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в размере согласно приложениям № 1, № 2.
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 19 июня 2020 года № 291 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2020 год».
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и сборам Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Беркутов И.А.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской
области
________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

_______________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов
«28» января 2021 года

	Приложение №1
к решению Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
от «28» января 2021 года № 334

[image: ]

Приложение №2 к решению Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от «28» января 2021 года № 334
ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Костромской области
на 2019-2023 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Костромской области
	Период
	Предельные индексы,
Процентов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Чухломский муниципальный район Костромской области
	С 1 января
по 30 июня 2019 года
	1,7

	с 1 июля
по 31 декабря 2019 года
	4,0

	С 1 января по 30 июня 2020 года
	0,0

	с 1 июня по 31 декабря 2020 года
	6,0

	С 1 января
по 30 июня 2021 года
	0,0

	с 1 июля
по 31 декабря 2021 года
	5,4

	2022 − 2023 годы

ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИНЫ
установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019 - 2023 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Костромской области
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Костромской области

	1
	2
	3

	1.
	Чухломский муниципальный район Костромской области
	Набор услуг: холодное водоснабжение, обращение с твердыми коммунальными отходами, отопление, электроснабжение, газоснабжение. Объем услуг: соответствует объемам, определяемым по показаниям приборов учета и (или) по установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации нормативам потребления коммунальных услуг. Размер тарифов и темпы изменения тарифов: соответствуют тарифам, установленным постановлениями департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области в рамках параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года. Численность населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу: не превышает 9 680 человек (численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики).
Доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу: не превышает 100 % от общей численности населения муниципального образования и 1,5 % от общей численности населения Костромской области.
Совокупная сумма увеличения вносимой гражданами муниципального образования платы за коммунальные услуги в результате установления по муниципальному образованию предельных индексов, превышающих установленный индекс по субъекту Российской Федерации: январь - июнь 2021 года - 0,0 тыс. руб.; июль - сентябрь 2021 года - не более 95,01 тыс. руб.; октябрь - декабрь 2021 года - не более 99,47 тыс. руб.
Поэтапное доведение оплаты коммунальных услуг населением до 100 %.

[bookmark: _GoBack]
image1.png
anovleniequbernatora,

postanovleniegubernatora.pdf

TIRCeicrS

1/30

TOCTAHOBJIEHUE

T'YBEPHATOPA KOCTPOMCKO OBJIACTH

ot 26 » wowlfus 2020rom Ne 255

r. Koctpoma

O BHecenim wavenenmii B HOCTANOBIEHNE TyGePHATOPA
Koerpomexoit ofractn ot 10.12.2018 Ns 259

B coomsercrsun ¢ pacnopmxenes [Tpasurenscrsa  Poceutickolt
®eaepann ot 30 oKT#6ps 2020 roma Ne 2827

TIOCTAHOBJISIIO

1. Buecrn B moctamosiemme ryGepratopa KocTpoexofi ofmacTit
or 10 gexabps 2018 roma Me G yrRepAIeHI  TpeTETHEX
(MAKCHMATEHEIX) HIEKCOB H3MEHEHIE PAIMEDa BROCHMOH TPAKIEHAMH IIaTs!
30 KOMMyRATGHBIE YCTYIH B MYRMIMTATSHRX 0Gpesosasmsx KocTpowcKolt
obmacri ma 20192023 roxsp (B PONAKIMH MOCTAROBIEHWA TyGepHATOpA
Koetpovtexoii odnact ot 25.11.2019 Ne 213) crexyiomue maweress:

1) Npenembmmie (MEKCHMANSHbE) MAICKCH MSMEHCHAA pIMEpa
BHOGIMOH IPAIANEMN TLIATH 38 KOMMYHABHEIE YCIYTH B MYHIIATHHE
o6pasopamnx Koerponickofi oonacti a 2019 - 2023 roas (npiowerme
Vo 1) wanoxas B HOBOI penaIH coracko npiToAenHio o 1 K Hactosie)
nocTanoRTeRHo;

2)  ofOCHOBANWE  BMHSMHM  YCTAHOBTEHHBX  MPSETHHEX
(MAKCHMATEHEIX) HHEKCOB H3MEHCHIE PAIMEpa BEOCHMOH TPAKIEHIMH MTaTs!
30 KOMMYRATGHBIC YCTYIH B MYLMTIZTSHBX 0Gpesosasusx KOCTPOMCKOl
o6nact ma 2019 - 2023 roms (nprnoere Ne 2) AOKHTS B HoBOR pexaKIH
cornacko npinoxerio Ne 2 K HACTORIIEMY TOCTAHOBTEHTI.

2. Hacrosmee nocTasoerue seTymaet s cury ¢ | gsaps 2021 rona.

1.0, TyGepuarop o6 C. Curmxon

Tl Mprnowere K peiler.. | g postanavlenieauberna: Cizaieoz0

N

image2.wmf
суб

тэр

g

g

K

L

K

Ипц

+

D

-

+

´

-

1

oleObject1.bin